° GrantThornton

Bundesverband Neue Energiewirtschaft e.V. (bne)
Berlin

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung
vom

1. Januar bis 31. Dezember 2023



Bundesverband Neue Energiewirtschaft e.V. (bne)
Berlin

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2023

Blatt 1

A. EINNAHMEN

1. Einnahmen
2. Neutrale Ertrdge
3. Umsatzsteuer

SUMME EINNAHMEN

. AUSGABEN

1. Nicht abziehbare Vorsteuer/bezogene Leistungen

und Tagungskosten

a) Nicht abziehbare Vorsteuer
b) Veranstaltungskosten

2. Personalkosten

a) Léhne und Gehalter
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen
c) Freiwillige soziale Aufwendungen

3. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Gas, Strom, Wasser
¢) Sonstige Raumkosten

4. Steuern, Versicherungen und Beitrage
5. Werbe- und Reisekosten

6. Instandhaltung und Werkzeuge

7. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlagevermégen
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegiiter

8. Verschiedene Kosten

9. Vorsteuer

Ubertrag

EUR

1.286.757,50

5.371,60

109.822,24

13.579,91

22.642,17

677.725,98
137.490,15
-0

88.254,48
1.310,56
8.356,08

4.312,11

138567

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1.027.354,29
78.000,20
37.811,77
1.401.951,34 1.143.166,26
1.401.951,34 1.143.166,26
9.932,90
79.087,38
36.222,08 89.020,28
648.919,30
130.980,29
6,10
815.252,03 779.905,69
85.378,67
1.368,00
6.925,38
97.921,12 93.672,05
33.449,78 34.067,05
22.459,64 10.434,87
24.010,11 19.624,38
5.277.39
0.00
5.697,78 527739
72.904.84 91.356,45
23.883,47 23.707,87
270.150,49 3.899,77-



Bundesverband Neue Energiewirtschaft e.V. (bne)

Blatt 2

Berlin B
Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2023
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 270.150,49 3.899,77-
10. Vorsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und
Vorsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und Vorsteuer aus
Dreiecksgeschéft 832,20 0,00
11. Umsatzsteuer aus innergemeinschaftichem Erwerb
und Umsatzsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und
Umsatzsteuer aus Dreiecksgeschéft 832,20- 0,00
12. Umsatzsteuer-Zahiung 94.823,44 5.868,17
Summe Kosten 1.226.624,29 1.152.934,20
13. Buchwert Anlagenabgénge 0,00 23,00
14. Neutrale Aufwendungen 4.831,56 0,00
SUMME AUSGABEN 1.231.456,85 1.152.957,20
C. UBERSCHUSS MEHREINNAHMEN 170.495,49

9.790,94-



