



Grant Thornton

**Bundesverband Neue Energiewirtschaft e.V. (bne)**  
**Berlin**

**Einnahmen-Überschuss-Rechnung**

**vom**

**1. Januar bis 31. Dezember 2023**

Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2023

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. EINNAHMEN</b>			
1. Einnahmen	1.286.757,50		1.027.354,29
2. Neutrale Erträge	5.371,60		78.000,20
3. Umsatzsteuer	109.822,24		37.811,77
		1.401.951,34	1.143.166,26
<b>SUMME EINNAHMEN</b>		<b>1.401.951,34</b>	<b>1.143.166,26</b>
<b>B. AUSGABEN</b>			
1. Nicht abziehbare Vorsteuer/bezogene Leistungen und Tagungskosten			
a) Nicht abziehbare Vorsteuer	13.579,91		9.932,90
b) Veranstaltungskosten	22.642,17		79.087,38
		36.222,08	89.020,28
2. Personalkosten			
a) Löhne und Gehälter	677.725,98		648.919,30
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen	137.490,15		130.980,29
c) Freiwillige soziale Aufwendungen	35,90		6,10
		815.252,03	779.905,69
3. Raumkosten			
a) Miete und Pacht	88.254,48		85.378,67
b) Gas, Strom, Wasser	1.310,56		1.368,00
c) Sonstige Raumkosten	8.356,08		6.925,38
		97.921,12	93.672,05
4. Steuern, Versicherungen und Beiträge		33.449,78	34.067,05
5. Werbe- und Reisekosten		22.459,64	10.434,87
6. Instandhaltung und Werkzeuge		24.010,11	19.624,38
7. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	4.312,11		5.277,39
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter	1.385,67		0,00
		5.697,78	5.277,39
8. Verschiedene Kosten		72.904,84	91.356,45
9. Vorsteuer		23.883,47	23.707,87
Übertrag		270.150,49	3.899,77-

Bundesverband Neue Energiewirtschaft e.V. (bne)  
Berlin

**Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2023**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		270.150,49	3.899,77-
10. Vorsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und Vorsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und Vorsteuer aus Dreiecksgeschäft		832,20	0,00
11. Umsatzsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und Umsatzsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und Umsatzsteuer aus Dreiecksgeschäft		832,20-	0,00
12. Umsatzsteuer-Zahlung		94.823,44	5.868,17
<b>Summe Kosten</b>		<b>1.226.624,29</b>	<b>1.152.934,20</b>
13. Buchwert Anlagenabgänge		0,00	23,00
14. Neutrale Aufwendungen		4.831,56	0,00
<b>SUMME AUSGABEN</b>		<b>1.231.455,85</b>	<b>1.152.957,20</b>
<b>C. ÜBERSCHUSS MEHREINNAHMEN</b>		<b>170.495,49</b>	<b>9.790,94-</b>